l ¶ *Benedicite persequentibus vos, benedicite.* ¶ Ne putaremus vtriusq; nos facere debere. Ait enim & B. Petrus: *Neg, maledictum pro maledicto, sed e contrario benedicentes.*

m ¶ *Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus.* ¶ Vt si quid patitur vnum membrum, compatiatur omnia membra. Sicut Iob ait: Si non ingemui vel lacrymatus sum, cum viderem homines in necessitate. Et dominus fletibus Mariae, ad fletum prouocatur, vt nobis daret exemplum. Nec enim pro Lazaro quem erat suscitaturus, fleuisse credendus est: nec propter incredulitatem illorum, qui ei saepe non crediderunt mirabilia facienti. Nos autem iam peruerso modo flemus cum gaudentibus, & gaudemus cum flentibus. Si quis enim laudatus fuerit, contristamur: si quis ceciderit, exultamus. Vnde ostendimus nos qui talia facimus, de corpore Christi non esse, qui non dolemus de vno membro praeciso: sed inimicifimus partis nostrae, & amici partis aduersae: qui non dolemus de acie nostra viros fortissimos corruentes: nec gaudemus, si videamus eos fortiter dimicantes: quamuis ipsam validi non simus ad pugnandum.

n ¶ *Id ipsum iniuicem sentientes.* ¶ Vt ita alteri sentiat, sicut vobismetipsis.

o ¶ *Non alta sapientes, sed humilibus consentientes.* ¶ Superba sapit iste, qui suam per se vlcis cupit iniuriam: & non humilibus rebus, id est, humilitate consentit.

p ¶ *Nolite esse prudentes apud vosmetipsos.* ¶ Nolite in humana sapientia gloriari, sed stulti estote saeculo, vt sitis domino sapientes: sicut scriptum est. *Beatus homo quem tu erudieris domine: & de lege tua docueris eum.*

q ¶ *Nulli malum pro malo reddentes.* ¶ Humana sapientia est, si quaeramus vicem reddere inimicis. Stultitia enim est in hoc saeculo, si percipienti & aliam maxillam praebere volueris. Quod si tanta patientiae & humilitatis fueris: non solum apud dominum, sed & apud omnes homines poteris probabilis apparere.

r ¶ *Prouidentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram hominibus.* ¶ Tantum caue ne ideo facias, vt non Deo, sed solis hominibus placere desideres.

s ¶ *Si fieri potest quod ex vobis est, cum omnibus hominibus pacem habetes.* ¶ Quod vestrum est, vos cum omnibus pacem habetote: & dicite cum propheta. *Cum his qui oderunt pacem, eram pacificus: optantes scilicet conuersionem eorum atque salutem, sicut quae vobis fieri possit.*

t ¶ *Non vosmetipsos defendentes charissimi, sed date locum irae.* ¶ Aut fugiendo, aut permittendo nocere.

v ¶ *Scriptum est enim: Mihi vindictam.* ¶ Ego quasi meam, dicit dominus, non quasi vestram iniuriam vindicabo: quoniam dicit propheta. *Qui vult tangit, tanquam qui tangit pupillam oculi ipsius.*